[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

PORTARIA Nº 231/2023
Torna sem efeitos os atos da Portaria n° 179/2018, que “Concede gratificação pelo desempenho de atividades de coleta de resíduos sólidos urbanos ao Servidor, no cargo de Operário, Sr. Jocemar André Ferreira”.
JERÔNIMO JASKULSKI, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao disposto nas Leis 2.281/2007 e 2.844/2018, Torna sem efeitos os atos da Portaria n° 179/2018, que “CONCEDE ao Servidor, no cargo Operário junto à Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Trânsito, Sr. JOCEMAR ANDRÉ FERREIRA, Gratificação pelo desempenho de atividades de coleta de resíduos sólidos urbanos, a contar de fevereiro de 2018, por tempo indeterminado, enquanto designado e em efetivo exercício das funções, conforme Memorando proveniente da Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Trânsito. A gratificação de que trata esta Lei será incluída no cálculo de remuneração das férias regulamentares e da gratificação natalina, na forma do Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Guarani das Missões”. A contar de 01 de fevereiro de 2023.
Guarani das Missões, 16 de fevereiro de 2023.
JERÔNIMO JASKULSKI
Prefeito

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
OSMAR BRUNESLAU SCREMIN
Secretário da Administração

Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]